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Старо Нагоричане е општина во северниот дел на
државата. Најголем дел од општината се наоѓа на
планината Козјак и нејзините јужни падини, на
источните падини на планината Руен и низ долината на
реката Пчиња. Таа се граничи со општините Кратово,
Ранковце, Куманово и со Република Србија.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

451 км ²

Алгуња, Аљинце, Арбанашко, Бајловце,
Брешко, Буковљане, Војник, Враготурце,
Врачевце, Дејловце, Длабочица, Добрача,
Драгоманце, Дренок, Зегљане, Зељувино,
Канарево, Карловце, Коинце, Кокино,
Мегленце, Макреш, Малотино, Младо
Нагоричане, Никуљане, Облавце, Орах, Осиче,
Пелинце, Пузајка, Рамно, Руѓинце, Старо
Нагоричане, Степанце, Стрезовце, Стрновац,
Цветишница, Цвиланце и Челопек

Шуми: 4.903,6 ха
Пасишта: 7.715 ха
Водни ресурси: река Пчиња, Живуша, Бистрица,
Петрошница и др.; термални води на Бања Стрновац,
во с. Стрновац

Умерена со изменето медитерански влијанија во
плувиометрискиот режим. Просечната годишна
температура изнесува 11 °С.

Број на жители: 3.501
Етничка структура: 71,78% Македонци; 0,37% Албанци;
0,09% Роми; 16,71% Срби; 0,26% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број
претпријатија се микро и мали.
Сектори: земјоделство, шумарство, лов и рибарство,
трговија на големо и трговија на мало и сл.

Обработлива површина: 13.785 ха
Земјоделска површина: 21.500 ха
Производство: Најраспространети се жита,
винова лоза и производство на грозје и вино,
зеленчуци, овошни насади и сл.

Писмени: 2.757 (55,20% мажи, 44,80% жени)
Неписмени: 83 (30,12% мажи, 69,88% жени)
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